1

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Concurso Público para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos em Educação

EDITAL Nº 105/2016, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2016.

A Presidente da Comissão de Seleção de Pessoal, do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública

a Retificação de Isenção de Taxa, do Edital n° 79/2016, conforme especificado a

seguir.

1. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE TAXA

1.1. O Edital n° 102/2016, publicado em 14 de novembro de 2016, foi retificado pelo

presente edital.

1.2. A retificação foi ocasionada em virtude de questões de ordem técnica,

relacionados ao acesso junto ao Sistema de Isenção de Taxas de Concurso –

SISTAC do Governo Federal.

2. DO RESULTADO FINAL DE INSEÇÃO DE TAXA

2.1. O Resultado Final dos Pedidos de Isenção de Taxa está disponível no Anexo I

deste edital.

2.2. Ficam mantidas as demais disposições do Edital n° 102/2016, não modificados,

ou não conflitantes com as determinações deste edital.

Teresina/PI, 17 de novembro de 2016.

Gilvanete Azevedo Ferreira
Presidente da CSEP